
 
 
 
 
 

BOLLETTINO DELLE ACCESSIONI 
giugno - agosto 2005 

 
 

Indici per titolo, per autore e per soggetto 
 
 
 
 
INDICE PER TITOLI 
 
1 
2: A confronto con il caso Serio 
Francesco Scotti, Carlo Brutti 
Roma: Borla, 1981. - 253 p.; 21 cm. 
(Biblioteca dei Quaderni di psicoterapia infantile) 
fa parte di Quale psichiatria? di Francesco Scotti, Carlo Brutti 
Roma: Borla, 1980- .. - v.; 21 cm. 
(Biblioteca dei Quaderni di psicoterapia infantile) 
Collocazione: mon psich 4 SCO 
 
2 
Accordo tra la Regione Emilia-Romagna e il coordinamento degli enti ausiliari in materia di 
prestazioni erogate a favore delle persone dipendenti da sostanze d'abuso 2003-2006 
Regione Emilia-Romagna, Assessorato politiche sociali, immigrazione, progetto giovani, 
cooperazione internazionale 
Bologna: Regione Emilia-Romagna, stampa 2004. - 12 p.; 24 cm. ((Approvato dalla Giunta 
regionale con deliberazione n. 2360 del 2/12/2002 e successive 
modificazioni e integrazioni. 
Collocazione: op SFM XIX/71 
 
3 
L'attività dei SerT in Regione Emilia-Romagna: caratteristiche dell'utenza e trattamenti 
erogati: anno 2003 
rapporto a cura di Antonella Cavallucci, Mila Ferri, Alessio Saponaro 
Bologna: Regione Emilia-Romagna, Assessorato alle Politiche Sociali, stampa 2005. - 104 p.; 24 
cm. ((In cop.: Servizio sanitario regionale Emilia-Romagna 
Collocazione: mon ass 15 EMI 
 



4 
Autovalutazione e cambiamento attivo nella scuola 
Michael Schratz  et al.; traduzione e adattamento italiano a cura di Francesca Brotto 
Trento: Erickson, 2003. - 286 p.: ill.; 24 cm. 
(Collana di cultura organizzativa delle istituzioni scolastiche) 
Collocazione: mon SCUOLA df 6 AUT 
 
5 
Bologna per i disabili, i disabili per Bologna: guida ai servizi, alle risorse e alle opportunità 
Bologna: Comune di Bologna, Settore coordinamento servizi sociali, Centro risorse handicap, 
stampa 2004. - 167 p. 22 cm. 
Collocazione: mon ass 7 BOL 
 
6 
Catalogo della sezione antica P. G. Corradini della Biblioteca dell'Arcispedale Santa Maria 
Nuova, XV sec.-1850 
a cura di Rita Iori e Elisabetta Montanari; con saggi di Paola Manzini e Maurizio Rosi; 
catalogazione di Filippo Ghiacci 
Reggio Emilia: Biblioteca dell'Arcispedale S. Maria Nuova, 1995. - 344 p.: ill.; 25 cm. 
Collocazione: mon ab ARC 
 
7 
Catalogo delle pubblicazioni periodiche esistenti nelle biblioteche mediche di Padova 
Università degli studi di Padova, Biblioteca medica Pinali, sezione moderna 
3. ed., a cura di G. Caravello R. Negriolli P. Smania Giuliani 
Padova: Piccin, 1981? . - XVI, 184 p.; 27 cm . 
Collocazione: mon ab BIB 
 
8 
Un catalogo per la pazzia, 1800-1950: la Biblioteca Cencelli del Santa Maria della Pietà in 
Roma 
catalogazione curata da Tiziana Brunetti  [et al.]; testi delle tavole a cura di Paola Salera e 
Alessandra Bonfigli 
Manziana: Vecchiarelli, ©1992. - 377 p., [16] c. di tav.: ill.; 24 cm. 
Collocazione: mon ab OSP 
 
9 
Catalogo per soggetti del fondo antico con indice per autore 
Istituti ospedalieri neuropsichiatrici San Lazzaro, biblioteca scientifica Carlo Livi; a cura di V. P. 
Babini  [et al.] 
Reggio Emilia: Istituti ospedalieri neuropsichiatrici "San Lazzaro", 1980. - P. 242-341; 24 cm. 
((Estr. da: Rivista sperimentale di freniatria (1980), n. 1. 
Collocazione: mon ac IST 
 
10 
I centri interculturali in Emilia-Romagna: un proge tto di ricerca-azione per una territorialità 
attiva. Rapporto finale della ricerca: spazi dell'appartenenza, segni dell'identità, 
riterritorializzazione multietnica del territorio 
di Paola Bonora e Angela Giardini 



[S.l.: s.n.], stampa 2004 (Bologna: Industrie grafiche Nanni e Labanti). - 192 p.; 21 cm. ((In cop: 
Regione Emilia-Romagna, Assessorato politiche sociali, immigrazione, progetto giovani, 
cooperazione interculturale; Emilia-Romagna innovazione culturale 
Collocazione: mon db 5 BON 
Temi: i centri per l'integrazione degli stranieri migranti gestiti da associazioni ed enti pubblici. 
Storia, finalità, attività, modello gestionale, recapiti, orari di apertura. Con approfondimenti sul 
concetto di intercultura, il ruolo delle donne, le iniziative per gli adolescenti, la discriminazione. 
(ubosb) 
 
11 
Cittadini di Modena, cittadini d'Europa: *ricerca s ui giovani modenesi fra i 15 e i 24 anni 
a cura di Sergio Ansaloni e Vittorio Martinelli; introduzione di Carlo Buzzi; contributi di Arianna 
Bazzanella e Letizia Caporusso 
Modena: Fondazione Cassa di Risparmio di Modena, stampa 2004. - 115 p.: ill.; 30 cm. ((In testa al 
front.: Comune di Modena in collaborazione con l'Istituto IARD Franco Brambilla Milano. 
Collocazione: mon da 9 CIT 
 
12 
La competenza alfabetica in Italia: una ricerca sulla cultura della popolazione 
a cura di Vittoria Gallina; presentazione di Benedetto Vertecchi 
Milano: F. Angeli, 2000. - 351 p.: ill.; 23 cm. ((In cop.: Ministero della pubblica istruzione; CEDE, 
Centro europeo dell'educazione. 
(Ricerca educativa. 2, Sez. Monografie; 6) 
Collocazione: mon SCUOLA df COM 
 
13 
La dimensione parallela: la dispersione scolastica nell'immaginario e nelle aspettative di 
testimoni privilegiati 
Donata Fabbri e Piero d'Alfonso 
Gardolo, Trento: Erickson, 2003. - 1 v. (paginazione varia): ill.; 22 cm. 
Collocazione: mon SCUOLA df 6 FAB 
 
14 
Discutere di lavoro sociale: appunti e ipotesi 
a cura di Roberto Camarlinghi e Francesco d'Angella 
Torino: Gruppo Abele, 2003. - 64 p.; 22 cm. 
(I Geki di animazione sociale) 
supplemento di 
Animazione sociale: esperienze e prospettive. - Milano: CELUC. - 23 cm. ((Trimestrale; bimestrale; 
mensile da 2.s., n. 1 (1988). - Il compl. del tit. varia. - Numeraz. dei fasc. progressiva negli anni fino 
ad a. 17, n.77-78 (set.-dic. 1987); nuova num. dei fasc. da 2.s. - Inizia con a. 1, n. 0 (1971). - La 2.s., 
inizia con a. 18, n. 1 (gen. 1988). - Da 2.s., a. 18, n. 1 (gen. 1988): Torino: Gruppo Abele. - Descr. 
basata su n. 5 (gen.-mar. 1973) 
Collocazione: mon ass 19 DIS 
 
15 
La drogue: bilan scientifique et medical: proprietes, effets 
Gabriel Nahas; avec la collaboration de Pierre Morelis  [et al.]; secretaire de redaction Anne-Marie 
Denuc 
Paris: F.-X. de Guibert, c1994. - VIII, 332 p.; 21 cm. 
(Ecologie humaine.) 



Collocazione: mon ff 3 NAH 
 
16 
Essere zingara, essere donna: possibilita di percorsi comuni 
a cura di Roberta Gavazzi, Maria Luisa Polmoni, Paola Santoro 
Bologna: Comune di Bologna, Quartiere Navile, 2000. - 100 p.: ill.; 24 cm. ((In testa al front.: 
Bologna 2000 città europea della cultura. 
Collocazione: mon ass 5 ESS 
 
17 
La gestione strategica dei servizi 
Richard Normann 
2. ed. ampliata 
Milano: ETASLIBRI, 1994. - XXIX, 231 p.; 24 cm. 
(Gestione d'impresa <ETAS libri>) 
Collocazione: mon SCUOLA fo NOR 
 
18 
Il gioco & l'azzardo: il fenomeno, la clinica, le possibilità di intervento 
a cura di Mauro Croce, Riccardo Zerbetto; con contributi di T. Carlevaro [et. al.] 
Milano: F. Angeli, 2001. - 399 p.; 23 cm. 
(Psicologia; 185) 
Collocazione: mon psich 21 GIO 
 
19 
IDE: Indagine sul disagio educativo: studi di caso sui fattori del disagio e della dispersione per 
la promozione del successo scolastico 
a cura di Lina Grossi, M. Elvira Pistoresi, Silvana Serra. - Roma: Armando, c2005. - 157 
p.: ill.; 24 cm. ((In cop.: INValSI. 
(I problemi dell'educazione) 
Collocazione: mon SCUOLA df 6 IDE 
 
20 
L'immigrazione straniera in Emilia Romagna: dati al 1-1-2004 
Regione Emilia-Romagna, Direzione generale risorse finanziarie e strumentali, Direzione generale 
sanità e politiche sociali; a cura dell'Osservatorio regionale sul fenomeno migratorio; prefazione di 
Vasco Errani; introduzione di Gianluca Borghi 
Milano: F. Angeli, 2005. - 172 p.; 23 cm. 
(Statistica / Regione Emilia-Romagna; 17) 
Collocazione: mon db 5 EMI 
 
21 
Incontrare/ribaltare: riconoscersi tra diversità e disabilità: percorsi di sensibilizzazione dal 
nido alle superiori 
a cura di Carmen Balsamo 
Roma: Carocci, 2004. - 134 p.; 24 cm + 1 CD ROM. ((In cop.: Comune di Bologna, Settore 
istruzione, Laboratorio di documentazione e formazione. - Tit. del CD-ROM: Incontrare/ribaltare: 
riscoprirsi tra diversità e disabilità, a cura di Susi Bagni. 
(I manuali; 120) 
Collocazione: mon SCUOLA df 10 INC 
 



22 
Mal di psiche: album di lavoro 
[S.l.: s.n.], stampa 1999 (San Giovanni in Persiceto: Il torchio). - 71 p.: ill.; 22 cm. ((Sul front.: 
Istituzione Gian Franco Minguzzi; Provincia di Bologna; Regione Emilia-Romagna, Assessorato ai 
servizi sociali; Azienda Usl Bologna Nord; Azienda Usl Bologna citta; Azienda Usl Bologna sud; 
Azienda Usl Imola; Azienda ospedaliera S. Orsola Malpighi; Manutencoop. 
Collocazione: mon ass 14 IST 
 
23 
Management e marketing dei servizi: un approccio al management dei rapporti con la 
clientela 
Christian Grönroos 
Nuova ed. 
Torino: ISEDI, [2002]. - XV, 495 p.; 24 cm. ((Trad. di Lidia Perria. 
Collocazione: mon SCUOLA fo GRO 
 
24 
La memoria del divenire: la progettazione degli interventi per le tossicodipendenze nei servizi 
pubblici dell'Emilia Romagna 
a cura di Celeste Franco Giannotti 
[S. l.: s. n., 19..] (Faenza: Litografica). - 419 p.; 24 cm. 
(Studi e documentazioni / Dipartimento sicurezza sociale della Regione Emilia-Romagna; 60) 
Collocazione: mon ass 15 MEM 
 
25 
La mente a più dimensioni 
Jerome Bruner 
Nuova ed. 
con una premessa dell'autore 
Roma [etc.]: GLF editori Laterza, 2003. - XV, 234 p.; 21 cm. ((Trad. di Rodolfo Rini, Mario 
Carpitella. 
(Scienze della mente; 16) 
Collocazione: mon SCUOLA ps 29 BRU 
 
26 
Il metodo Feuerstein: una strada per lo sviluppo del pensiero 
di Paola Vanini 
Bologna: IRRSAE Emilia Romagna, 2001. - 69 p.; 24 cm. 
Collocazione: mon SCUOLA df 3 VAN 
 
27 
Mobilità studentesca e successo formativo 
a cura di Lina Grossi e Silvana Serra; il volume contiene le Linee guida prodotte in collaborazione 
con Antonino Petrolino (ANP) e Flaminia Bizzarri (Intercultura) 
Roma: Armando, [2002]. - 191 p.; 24 cm. ((Atti di un convegno tenuto a Frascati nel 2001. - In testa 
al front.: INValSI, con la collaborazione di ANP e Intercultura. 
(I problemi della formazione) 
Collocazione: mon SCUOLA df 6 MOB 
 
28 



Organizzare: la psicologia sociale dei processi organizzativi 
Karl Weick; edizione italiana a cura di Bruno Bernardi e Massimo Warglien 
Torino: ISEDI, 1993. - 404 p.; 21 cm. ((Trad. di Laura Casotto. 
Collocazione: mon SCUOLA ps 36 WEI 
 
29 
Per accrescere l'efficacia dell'istruzione: il progetto di ricerca Effective 
school improvement 
a cura di Roberto Melchiori 
Milano: F. Angeli, 2001. - 195 p.; 23 cm. ((In cop.: Ministero della pubblica istruzione; CEDE. 
(Ricerca educativa. 2, Sez. Monografie; 10) 
Collocazione: mon SCUOLA df 2 PER 
 
30 
Il piano educativo individualizzato: progetto di vita: guida 2003-2005 
Dario Ianes, Fabio Celi, Sofia Cramerotti 
6. ed. 
Gardolo (Trento): Erickson, 2003. - 764 p.: ill.; 24 cm. + 1 CD-ROM. 
(Guide per l'educazione speciale) 
Collocazione: mon SCUOLA df 10 IAN 
 
31 
Piano territoriale di intervento per la promozione dei diritti dell'infanzia e dell'adolescenza 
della Provincia di Bologna 
Provincia di Bologna. - [S.l.: s.n.], stampa 2002 (Bologna: Labanti e Nanni). - 320 p.: ill.; 30 cm. 
Collocazione: mon SCUOLA ass 11 PRO 
La popolazione minorile nel territorio della provincia di Bologna. La programmazione degli 
interventi in applicazione della legge 285 del 1997.Schede descrittive dei progetti esecutivi di ogni 
distretto. Il sostegno alle famiglie.Gli interventi a sostegno dei minori disabili,immigrati e nomadi. 
La prevenzione del disagio e dell'emarginazione sociale e scolastica. I centri educativi e di 
aggregazione. 
 
32 
La politica familiare a Bologna: sfide e innovazioni 
a cura di Pierpaolo Donati; contributi di Annalisa De Pasquale, Luca Guizzardi, Fabio Piancastelli, 
Anna Vultaggio 
Bologna: [Comune di Bologna], 2004. - 228 p.; 24 cm. ((In testa al front.: Centro Studi e 
Documentazione sulla Famiglia del Comune di Bologna. 
Collocazione: mon ass 1 POL 
I servizi per la prima infanzia. I congedi parentali, i servizi sperimentali Educatrice familiare e 
Piccolo gruppo educativo, il progetto In famiglia a tempo pieno o parziale, gli asili nido aziendali. 
Il disagio e il tempo libero degli adolescenti. Gli anziani. Le badanti, gli assegni di cura, i servizi 
sociali e sanitari. Le tasse e le tariffe per le famiglie. Le politiche abitative per le giovani coppie. 
La Consulta delle Associazioni familiari. Confronti con esperienze italiane ed europee. (ubosb) 
 
33 
Potenziare la mente? Una scommessa possibile. L'apprendimento mediato secondo il metodo 
Feuerstein 
Paola Vanini; presentazione di Flavia Marostica 
Gussago: Vannini, [2003]. - 252 p.: ill.; 24 cm. 
(Gea) 



Collocazione: mon SCUOLA df 3 VAN 
 
34 
Il prato d'erba e la mia pelle 
a cura di Cinzia Migani, Maria Augusta Nicoli 
[S.l.]: Istituzione Gianfranco Minguzzi; Bologna: Provincia di Bologna, [2000]. - 47 p.: ill.; 22X23 
cm. 
Collocazione: mon ass 14 PRA 
 
35 
La progettazione nei SERT dell'Emilia-Romagna: relazione ed interventi preordinati. 
Seminario regionale la memoria del divenire: Rimini, 13-14 maggio 1993 
Bologna: Dipartimento di Sicurezza Sociale della Regione Emilia-Romagna, [1994?]. - 314 p.; 25 
cm. 
(Studi e documentazioni / Dipartimento sicurezza sociale della Regione Emilia-Romagna; 64) 
Collocazione: mon ass 15 PRO 
 
36 
Psicologia dell'apprendimento scolastico: aspetti cognitivi e motivazionali 
Piero Boscolo 
Nuova ed. 
Torino: UTET libreria, 1997. - X, 448 p.; 24 cm. 
(Collana di psicologia) 
Collocazione: mon SCUOLA df 2 BOS 
 
37 
Lo psicologo a scuola e comodo: l'esperienza di un progetto di prevenzione nelle scuole di 
diciassette comuni reggiani 
a cura di Associazione Pro.di.Gio, Progetti di Giovani; [testi di Debora Saccani  [et al.] 
Reggio Emilia: Diabasis, c2004. - 123 p.: ill.; 23 cm. 
(Stati di luogo) 
Collocazione: mon SCUOLA ps 23 PSI 
 
38 
Riordino e programmazione delle funzioni di assistenza sociale in Emilia-Romagna.  
Prime note di commento alla L.R. 12 gennaio 1985, n.2 
[S.l.: s. n.], stampa 1986. - 223 p.; 24 cm. 
(Studi e documentazioni / Dipartimento sicurezza sociale della Regione Emilia-Romagna; 45) 
Collocazione: mon ass 1 RIO 
 
39 
Le routine organizzative: percorsi di apprendimento e riproduzione 
Marco Zamarian 
Torino: UTET libreria, 2002. - VI, 167 p.; 24 cm. 
(Organizzazione aziendale) 
Collocazione: mon SCUOLA fo ZAM 
 
40 
Scritti sul realismo  
1977. - XII, 1011 p.; 21 cm. ((Trad. di vari. 
(Biblioteca di cultura filosofica; 46) 



fa parte di Scritti sul realismo Gyorgy Lukacs; a cura di Andrea Casalegno 
Torino.: G. Einaudi, 1977-. - v.; 22 cm. 
Collocazione: mon hc LUK 
 
41 
La società diffusa: guida all'associazionismo 
[S.l.: s.n.], 1999 (Bologna: Tipografia Moderna). - 88 p.; 21 cm. ((In testa al front.: Provincia di 
Bologna, Assessorato alla cultura, sport, turismo e tempo libero; Assessorato alle politiche del 
lavoro, servizi sociali e tutela della salute. 
Collocazione: mon ass 21 SOC 
 
42 
La società diffusa: vademecum dell'associazionismo 
[S. l.: s. n.], 1999. - 178 p.; 21 cm. ((In testa al front.: Provincia di Bologna, Assessorato alla 
cultura, sport, turismo e tempo libero, Assessorato alle politiche del lavoro, servizi sociali e tutela 
della salute; Agenzia di servizi per il terzo settore Asterx 
Collocazione: mon dd 19 SOC 
 
43 
2: Spezielle pathologische Anatomie 
herausgegeben von L. Aschoff 
5. ed., Jena: G. Fischer, 1921. - IX, 1088 p.: ill.; 25 cm. 
fa parte di Pathologische Anatomie: ein Lehrbuch fur Studierende und Arzte 
bearbeitet von E. Albrecht  <et al.>; herausgegeben von L. Aschoff 
Jena: G. Fischer. - v.: ill.; 25 cm. 
Collocazione: ant M II 17 
 
44 
La storia, le storie: i centri di salute mentale in Puglia 
fotografie di Uliano Lucas 
[Citta di Castello]: Petruzzi, stampa 1998. - 128 p.: ill.; 19 cm. 
Collocazione: mon ass 14 LUC 
 
45 
Strutture di trattamento per persone dipendenti da sostanze d'abuso.  
Gli inserimenti e le spese sostenute dalle Aziende sanitarie della Regione Emilia-Romagna, anno 
2003 
rapporto a cura di Cinzia Cazzoli, Mila Ferri, Alessio Saponaro 
Bologna: Regione Emilia-Romagna, stampa 2004. - 80 p.; 24 cm. 
Collocazione: mon ass 15 STR 
 
46 
Supplement 2 
Roma: CIC edizioni internazionali, ©1989. - XVI, 939 p.; 25 cm. 
(Progressi in psichiatria; 127) 
fa parte di 
37. congresso nazionale della Società italiana di psichiatria: Roma, 6-11 
febbraio 1989 
Roma: CIC edizioni internazionali (Todi: Litograf), ©1989. - v.; 25 cm. 
(Progressi in psichiatria) 
Collocazione: mon psich SOC 



 
47 
L'uomo in pillole: farmaci, droghe e società 
Michel Hautefeuille; prefazione di Leopoldo Grosso. - Torino: EGA, 2005. - 188 p.; 21 cm. 
(Altrisaggi) 
Collocazione: mon ff 3 HAU 
 
48 
La valutazione nei SERT dell'Emilia-Romagna.  
Relazione ed interventi preordinati Seminario regionale la memoria del divenire: Rimini, 11-12 
maggio 1993 
Bologna: Dipartimento di Sicurezza Sociale della Regione Emilia-Romagna, [1993?]. - 487 p.; 25 
cm. 
(Studi e documentazioni / Dipartimento sicurezza sociale della Regione Emilia-Romagna; 63) 
Collocazione: mon ass 15 VAL  
 
INDICE PER AUTORI  
 
Ansaloni, Sergio 11 
Arcispedale S. Maria Nuova <Reggio Emilia>: Biblioteca 6 
Aschoff, Ludwig 43 
Associazione Pro.di.Gio 37 
Bagni, Susi 21 
Balsamo, Carmen 21 
Bazzanella, Arianna 11 
Bernardi, Bruno 28 
Biblioteca medica V. Pinali 7 
Bizzarri, Flaminia 27 
Bologna <Provincia> 31 
Bonfigli, Alessandra 8 
Bonora, Paola 10 
Boscolo, Pietro 36 
Brotto, Francesca 4 
Bruner, Jerome 25 
Brunetti, Tiziana 8 
Brutti, Carlo 1 
Buzzi, Carlo 11 
Camarlinghi, Roberto 14 
Caporusso, Letizia 11 
Caravello, Giovanni 7 
Carlevaro, Tazio 18 
Cavallucci, Antonella 3 
Cazzoli, Cinzia 45 
Celi, Fabio 30 
Centro europeo dell'educazione 12, 29 
Cramerotti, Sofia 30 
Croce, Mauro 18 
D'Alfonso, Piero 13 
D'Angella, Francesco 14 
De_Pasquale, Annalisa 32 
Donati, Pierpaolo 32 



Emilia-Romagna: Osservatorio regionale sul fenomeno migratorio 20 
Emilia-Romagna: Assessorato politiche sociali, immigrazione, progetto giovani, cooperazione 
internazionale 2, 3 
Emilia-Romagna: Dipartimento sicurezza sociale 35, 48 
Emilia-Romagna: Direzione generale politiche sociali 20 
Emilia-Romagna: Direzione generale risorse finanziarie e strumentali 20 
Errani, Vasco 20 
Fabbri, Donata 13 
Ferri, Mila 3 
Gallina, Vittoria 12 
Gavazzi, Roberta 16 
Ghiacci, Filippo 6 
Giannotti, Celeste Franco 24 
Giardini, Angela 10 
Grönroos, Christian 23 
Grossi, Lina 19, 27 
Grosso, Leopoldo 47 
Guizzardi, Luca 32 
Hautefeuille, Michel 47 
Ianes, Dario 30 
Iori, Rita 6 
Istituti ospedalieri neuropsichiatrici San Lazzaro <Reggio Emilia>: *Biblioteca scientifica Carlo 
Livi 9 
Istituto nazionale per la valutazione del sistema dell'istruzione 19, 27 
Istituzione Gian Franco Minguzzi 22 
Lucas, Uliano 44 
Marostica, Flavia 33 
Martinelli, Vittorio 11 
Melchiori, Roberto 29 
Migani, Cinzia 34 
Montanari, Elisabetta 6 
Morelis, Pierre 15 
Nahas, Gabriel G. 15 
Negriolli, Roberto 7 
Nicoli, Maria Augusta 34 
Normann, Richard 17 
Ospedale provinciale di Santa Maria della Pietà: Biblioteca 8 
Petrolino, Antonino 27 
Piancastelli, Fabio 32 
Polmoni, Maria Luisa 16 
Saccani, Debora 37 
Salera, Paola 8 
Santoro, Paola 16 
Saponaro, Alessio 3 
Schratz, Michael 4 
Scotti, Francesco 1 
Serra, Silvana 27 
Smania Giuliani, Paola 7 
Società italiana di psichiatria 46 
Vanini, Paola 26, 33 
Vultaggio, Anna 32 



Warglien, Massimo 28 
Weick, Karl E. 28 
Zamarian, Marco 39 
Zerbetto, Riccardo 18 
 
 
INDICE PER SOGGETTI 
 
ALCOOLISMO - Emilia-Romagna 3 
APPRENDIMENTO 36 
ASSOCIAZIONI - Aspetti giuridici - Italia 42 
ASSOCIAZIONI - Bologna <prov.> - Repertori 41 
AZIENDE - Organizzazione 39 
AZIENDE DI SERVIZI - Gestione 17 
AZIENDE DI SERVIZI - Marketing 23 
BARRIERE ARCHITETTONICHE - Bologna 5 
BOLOGNA - Guide 5 
CENTRI DI DOCUMENTAZIONE - Emilia-Romagna 10 
CONOSCENZA - Psicologia 25 
CREATIVITA’ 25 
DIDATTICA - Metodo Feuerstein 26, 33 
DISABILI - Integrazione 34 
DONNE ZINGARE - Bologna - Rioni e quartieri - Quartiere Navile 16 
DROGHE 47 
EDUCAZIONE INTERCULTURALE - Congressi 27 
EDUCAZIONE INTERCULTURALE - Emilia-Romagna 10 
FAMIGLIA - Aspetti sociali 32 
FAMIGLIA - Aspetti socio-economici - Bologna - Indagine statistica 32 
FANCIULLI - Tutela - Bologna <prov.> 31 
FANCIULLI DISABILI - Educazione 21, 30 
FANCIULLI DISABILI - Scuola dell'obbligo 30 
FARMACI 47 
FORMAZIONE PROFESSIONALE - Congressi - Frascati - 2001 27 
GIOCATORI D'AZZARDO - Psicologia 18 
IMMIGRATI - Condizioni economiche e sociali - Emilia-Romagna - 2003-2004 20 
ISTITUZIONE GIAN FRANCO MINGUZZI - Attività - 1994-1999 22 
ISTRUZIONE - Italia - indagine statistica 12 
MEDICINA - Bibliografia 6 
MULTICULTURALISMO - Emilia-Romagna 10 
OPERATORI SOCIALI - Istruzione professionale 14 
ORGANIZZAZIONE - Psicologia sociale 28 
PEDAGOGIA SPECIALE 30 
PSICHIATRIA 1 
REGGIO EMILIA - Ospedali - Ospedale di Santa Maria Maggiore - Biblioteca - cataloghi 6 
SCUOLA - Controllo di qualità 29 
SERVIZI - Gestione 23 
TOSSICOMANI - Assistenza - Emilia-Romagna 24 
TOSSICOMANIA - Emilia-Romagna 3 


